c Fortis. Item dixit quod dicta Comdors erat faidila in guerra vicecomitis, capiendo bona sua,

ut audivit dici, quœ primo ante guerram amiserat. Item dixit quod Sicardus, pater dicti

Sicardi, fuil combuslus apud Tholosam pro haeretico, et ipse testis, quando fuit combustus,

erat apud Tolosam, sed noluil videre combustionem, sed bene scit pro certo quod com-

bustus fuit. Item dixit quod, tempore quo dicta Comdors duxit dictum Sicardum in virum

1) de fiiclo, dicta Comdors habebat alium virum, scilicet Guiraudum de Rupe F'orti, quo vi-

vcnle duxit dictuiii Sicardum, el ipse testis vidit quod diclus Guiraudus tenebat dictam

Comdors in uxorcm, et poslea, ipso vivente, vidit quod dictus Sicardus tenebat ipsam ut

uxorcm.

564. Item* contra petitionem Gaucerandi , lilii quondam Raimundi Arnaudi, dixit se Fol. 45.

K vidisse Raiinundum Arnaudi prœdictum faiditum tempore comitis Montis Fortis, et postea

fuit combustus pro baeretico, ut audivit dici, apud Lauranum.

565. Itcm^ contra petitionem Geraldi de Roslicans, pro se et aliis consortibus suis, dixit

se vidisse Bernardum Arnaudi faiditum tempore comitis Montis Fortis, et fuit interfectus

postea tempore domini régis per génies domini régis.

F 566. Item contra petitionem Ferrandi de Villaneria, dixit se vidisse Cathalanum de Villa-

neria faiditum de omnibus guerris contra comitem Montis Fortis, et decessit tempore fai-

dimenti.

567. Item ° contra petitionem Novae, uxoris Bernardi Olhonis, dixit se vidisse Petrum

Rotgerii, de Cabareto, patrem diclœ Novae, faiditum tempore comitis Montis Fortis, in quo
G faidimento dictus Petrus Rotgerii dédit dictam Novam in uxorem Bernardo Othoni, tune

faidito.

568. Item' contra petitionem Adalaicis, filiœ quondam Raimundi de Marceiiano, dixit

se vidisse dictum Raimundum de Marceiiano faiditum in guerra comitis Montis Fortis et

domini régis et postea in guerra vicecomitis, et postea fuit combustus, ut audivit, apud
H Montem Securura* cum aliis hsereticis.

569. Item^ conira petitionem R. Ermengaudl, de Barbairano, dixit se vidisse dictum

R. Ermengavidi faiditum tempore comitis Montis Fortis et postea In guerra vicecomitis.

570. Item^" contra petitionem Mathclion, filiae quondam Melii de Roslicans, dixit se vi-

disse Niellum et Bernardum Arnaudum, fratres dictae Mathelion, fdios dicti Nielll, falditos

1 in guerra vicecomilîs Biterrensis.

571. Item" contra petitionem Arnaudi Ferrolli, dixit se vidisse dictum Arnaudum Fer-

rollum faiditum in guerra vicecomitis Biterrensis.

572. Item'- conira petitionem Almlndae, uxoris quondam Gaucelml de Cane Suspenso,

dixit se vidisse dictum Gaucelmum faiditum tempore comitis Montis Fortis.

J 573. Item'^ contra petitionem Berenguarlœ , uxoris quondam Bernardi de Malveriis,

inilltls, de Piuciano, dixit se vidisse dictum Bernardum faiditum tempore comitis Montis

Fortis, cl tempore faidlmcnti, ul crédit, duxit dictam Berenguarlam. Item dixit se vidisse

dictum Bernardum faiditum in guerra vicecomitis contra dominum regem, et dictam Beren-

guarlam cum ipso.

K 574. Item"' contra petitionem consulum de Llmoso, dixit idem quod contra aliam peti- Fol. ^Sv"

tloneui ipsoiiim, quae est In eodem caterno.

• 575. Item''' contra petitionem Ransanae, uxoris quondam Isarni de Fano Jovls, dixit se

vidisse dictum Isarnum de Fano Jovls faiditum tempore comitis Montis Fortis, et tempore

'

Vide Seiilentiarum aniti i262 caput 5o.
'
C/.S i34, 37() et 478.

'

Cf. S 38o et lt8o.
'

Cf. S i35, /181 et H-ib.
'

Cf. S i36 et 826.
• g:s i38, /182 (; 8-^.7.

'
c/; s 1 39.

' Anno 12Ù5.

TOME XXIV.

Cf. s i/io, 38i, 48d, 569 el Sag.

Vide Sententiarum aitni 1262 caput 70.

Cf. S 1^1 <t 382.

Articulas in cod. cancellatus. — Cf.% 383.

Cf S /48G.

g: « i33, 378, 384, 462, 477, 487 et 559.
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7^
lymiuKRiK >A'rio\Aix.

586 EXCEPTIONES CARCASSONENSIUM QUERIMONIIS OBJECTEE.

faldimelvti duxil dictiis Isarnus dictam Ransanam in uxorem. Item di\il quod P. Rotgcrii et v

Isarnus de Fano Jovis, filii dicti Isarni et diclae Ransanae, lenent terram palernain, valentem

quolibet anno c libras melgoriensium.

576. Ilem contra pctitionem B. Petil, de Flaciano, et Rainmndi Joglaris, de Limoso,

dixit se vidisse ipsos faiditos in guerra de Limoso contra dominum regeni, post ejus adven-

tum ad Avinionçm. Item vidit ipsos faiditos in guerra vicecomitis, qui adores fuerunt extra b

paceni de Limoso, ita quod non fuerunt admissi ad pacem. De Raimundo Joculatore soit

pro certo quod non fuit admisgus ad pacem. De alio audivit dici et crédit.

577. Item contra petilionem Geraldaî de Conizano ', dixit se vidisse Raimunduni de

Turre, maritum dictœ Geraldœ, faiditum contra comiteni Montis-Fortis de omnibus guerris,

et tcmpore faidimenti et excommunicationis dicta Geralda duxit dictum Raimundum de c

Tiu're in virum. Item dixit se vidisse dictum Raimundum faiditum in guerra vicecomitis

contra dominum regem.

578. Item- contra petitionem Adalaicis de Sancla Columba et fratris ejus Pétri de Sancta

Cktlumba, dixit se vidisse dictum Petrum de Sancta Columba fiùditum in guerra vicecomitis,

et adhuc est et exheredatus. Item dixit quod dicta Adalais agens, vivente Pontio de Casti- i>

lione, primo marito suo, nupsit Raimundo de Tiuribus in Catalonia et dimisit Pontium, et

ipse vidit ipsam manere cum ambobus, et quilibel tenebat ipsam pro uxore, et vivente dicto

Pontio vidit ipsam manentem cum dicto Raimundo. Item dixit se vidisse Pontium de Casti-

lione, primum maritum dictœ Adalaicis, faiditiun contra comitem Montis Fortis et contra .

dominum regem in guerra vicecomitis, et adhuc est faiditus et exheredalus, et domimis rex k

tenel ejus bona vcl abus pro ipso.

579. Item contra petitionem Comdoris et Gauziae, fdianmi Raimundi de Reddis, dixit

se vidisse dictum Raimundum faiditum tempore comitis Montis Fortis.

580. Item contra petitionem Serenœ Navarne et G. de Duno, sororum, dixit se vidisse

R. de Salas, patrcm diclarum agentium, faiditum tempore comitis Montis Fortis et in guerra F

vicecomitis contra dominum regem.
l'o). '|0. 581. Item contra petitionem abbatis Sancti Jacobi Jocundensis*, dixit se vidisse dictuiil

B. de Albezuno faiditum tempore comitis Montis Fortis, et poslea, tempore domini régis,

post ejus adventum ad y\vinioncm, fuit contra domimmi regem.

582. Item' contra petitionem Veziada; de Marcellano, dixit se vidisse Gallardum de Mai- <:

ciliano, fratrem agentis, faiditum in guerra contra comitem Montis Fortis. Item dixit se

vidisse Sicardum de Marciliano, patrem agentis, faiditum in guerra contra comitem Montis

Fortis, qui etiam postca fuit combuslus apud Tholosam pro bicretico, et ipse testis erat

apud Tholosam quando fuit combustus.

583. Item contra petitionem Mathœi Mercerii, dixit idem quod supra dixit in proxiraa n

contra Sicardum de Marciliano.

584. Item^ contra petitionem Novie, uxoris Rotgerii de Aragone, dixit se vidisse Bernar-

dumde Concbis et Bertrandum, fratres dictœ Novœ, faiditos tempore comitis Montis Fortis.

Item dixit se vidisse dictum Bertrandum faiditum in guerra de Cabarelo* contra dominum
regem, in qua guerra fuit interfectus cum cairello. Item dixit se vidisse dictum Bernardum i

faiditum tempore vicecomitis Biterrensis et misit dictum viceconntem in casiro de Conchis'

contra dominum regem. Item dixit se vidisse dictum Rotgerium faiditum tempore comitis

Montis Fortis et exheredatum, et fuit postea ha-reticus condempnatus. Item dixit se vidisse

Rotgerium et Pilum de Stivo, fratres, fdios Eleazari , faiditos tempore vicecomitis Biterrensis.

585. Item* contra petitionem dominœ Comdoris, uxoris Raimundi Artusii, dixit se J

vidisse Bertrandum de Vilallerio, patrem dictœ Comdors, et Raimundum Artusii, maritum

dictœ Comdors, faiditos in guerra vicecomitis Biterrensis contra dominum regem, cum ipso

teste et aliis faiditis. Item dixit se vidisse Raimundum Artusium, patrem dicti Raimundi

Artusii, faiditum tempore comitis Montis Fortis.

586. Item" contra petitionem Pontii de Pauliniano, dixit se vidisse Othonem de OUis k

Fractis, primum virum Raimundœ, uxoris dicti Pontii, faiditum tempore comitis Montis

Fortis et postea tempore domini régis post ejus adventum ad Avinionem.

587. Item'" contra petitionem Esclarmundœ, uxoris Raimundi de Faveriis, dixit se vidisse

Petrum Hugonem, patrem dictœ Esclarmundœ, faiditum in guerra comitis Montis Fortis

' Couiza, Aude, arr. Liinoux. ' Cf.'i làà, S86, 49 • <"' 83o.

[
Cf. S i43. ' Anno 1221.
Monasteriiim ordhm Sancti BcnedicU, Narbonensis ' Conques, Aude, arr. Carcassonne.

diœcesis, inde ab anno 1317 FAectensli. Hodie Joucou, "
Cf. S làb, Aga et 83i.

Aude, c°" Betcaire. "
Cf. S ^gS.
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A cuni uxore sua Geralda, et, cum dicta Esclarmunda et Adalmurs, filialnis suis, aufugit apud
Albezunum tempore guerrae et apud Câlins. Item dixit se vidisse Raimundum de Faveriis,

maritum dictae Esclarmundae , faiditum tempore guerrae vicecomitis contra dominum regem,

cum dicta Esclarmunda, uxore sua.

588. Item' contra petitionem Florianœ, vixoris quondam Raimundi de Romegos, milltis, Fol. 46 v°.

B dixit se vidisse dlctam Florianam immm-atam apud Pamiar.^ pro facto haeresis. Item dixit se

vidisse dictuni Raimundum de Romegos, maritum ejus, faiditum tempore comitis Montis

Fortis, et postea in guerra vicecomitis contra dominum regem, et audivit.dici quod dictus

vir ejus fuit hœreticatus in morte.

589. Item ' contra petitionem Berengarii de Petra Pertusa, filii Guerreriae , dixit se vidisse

c ipsum Berengarium faiditum in guerra vicecomitis contra dominum regem. Item dixit se

vidisse Guillelmum Bernardum, de Albeduno, et Bernardum Sermo, de Albeduno, faiditos

toto tempore comitis Montis Fortis, facientes ei guerram de Albeduno. Item dixit se vidisse

dictum Guillelmum Bernardum faiditum in guerra vicecomitis.

590. Item* contra petitionem Mabilise, filiae quondam Bernardi Sermo, dixit se vidisse

D dictum Bernardum Sermo, patrem agentis, faiditum toto tempore comitis Montis Fortis et

exheredatum, etposlea, tempore domini régis et in guerra vicecomitis, similiter fuit faiditus,

et est hodie Bernardus Sermon, frater dictae Mabiliae, et ipse testis vidit ipsum faiditum in

dicta guerra.

591. Item^ contra petitionem R. Faure et B. Faure, dixit se vidisse P. Rotgerium Pica-

E rellam faiditum tempore comitis Montis Fortis et in guerra vicecomitis, et decessit faiditus.

592. Item contra petitionem Arnaudi Isarni, qui vocatur Arnaudus Aurioli, de Monte
Regali, dixit se vidisse dictum Arnaudum faiditum in guerra vicecomitis cum aliis homi-

nibus de Monte Regali.

593. Item® contra petitionem Veziadae, fdiae quondam Guillelmi de Rupe, et S. de Mi-

F lianis, dicit se vidisse Guillelmum de Rupe, patrem agentis, [faiditum] tempore comitis

Montis Fortis.

594. Item'' contra petitionem Guillelmi de Ponte, militis, dixit se vidisse dictum Guil-

lelmum de Ponte praedictum faiditum in guerra vicecomitis.

595. Item* contra petitionem Bernardi de Duro Forti et Bernardi de Monte Esquivo et

G Guillelmi Garsiae, dixit se vidisse Raimundum Ferrandi et Turcham Genser , socrum^ dicto-

rum agcntium, haereticos manifestos, et publiée manebant apud Fanum Jovis'" cum aliis

liacreticis. Postea vidit ip.sos manere apud Caunas, etabbas'' faciebateisbonum utconversis.

Item dixit quod dicti Bernardus de Duro Forti et Bernardus de Monte Esquivo fecerunt

matrimonium dictum post guerram. Et dictus Guillelmus Guarcias fuit in guerra vicecomitis,

H ut audivit dici et crédit.

596. Item'- contra petitionem Rigaudi de Senesme et Sibeudae, sororis ejus, dixit se Toi. 47.

vidis.se Pontium de Castilione, patrem eorum, faiditum tempore comitis Montis Fortis et in

guerra domini régis tempore vicecomitis. Item dixit se vidisse Petrum Rigaudi, patrem dictae

Veziadic, haereticum indutum pro quadam infirmitate quam habuit, et post convalescentiam

I ipsius infirmitatis exivit de secta illa, et misit se apud Vaurem'* contra comitem Montis

Fortis, ubi interfectus fuit per Gallicos cum sociis suis.

597. Item"* contra petitionem Malhaei Crevit, de Callavo , dixit se vidisse R. Boteti , patrem

Paganic, uxoris dicti Matbœi, faiditum tempore comitis Montis Fortis, et tempore faidinaenti

dictus R. Boteti maritavit dictam filiam .suam dicto Mathaeo.

s 598. Item'^ contra petitionem dominae Guillelmae, uxoris quondam Arnaudi Amelii, dixit

se vidisse dictum Arnaudum Amelii, Raimundum de Podio, Pilum de Stivo, Raimundum
Arnaudum, de Podio, faiditos in guerra vicecomitis contra dominum regem.

599. Item'° contra petitionem Bertrandi de Lerida , de Carcassona, dixit se vidisse Petrum

Fei-randi et Guillelmum Cbatberti faiditos in guerra vicecomitis contra dominum regem. Item

R dictus agens fuit faiditus in eadem guerra.

600. Itcm'^ contra petitionem Guillelmi Ilugonis, fjii quondam Falconis de Rosticans,

Pamiers, Ariège.

Cf. S i47, àc)6et85t.

Cf.î i48, 388, /I97 1^1 833.
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dixit se vidisseG. Falconem, de Rosticans, patrem agentis, et Berengariam, matrem agentis, A

cum' eo faidilos in guerra vicecomitis, et faiditi decessenmt.

GOl. Item contra petilionem Pétri de Fontanis, de Monte Regaii, dixit se vidisse Peirum

de Fontanis, de Monte Regali, faiditiim lempore giierrse vicecomitis, ciim aliis hominibus

de Monte Regali. Tamen non exivit villam, immo remansit cum aliis in pace.

602. Item' contra petitionem Bertiandi Maipuel, dixit se vidisse Bertrandum Malpuel b

laidituni in guerra vicecomitis contra domimmi regein, faciendo ei malum. Item dixit se

vidisse Isarnum de Villa Traverio faiditum tempore gucrrae domini régis et postea in giierra

vicecomitis contra dominum regeni. Item dixit quod terra qxiam tenet dictus Bertrandus fuit

P. Raimundi, patris dicti Isarni.

603. Item^ contra petitionem Bemardi et Guillelmi de Petra Pertiisa, dixit se vidisse c

Guillelmum de Petra Pertusa, patrem agentium, faiditum tempore comitis Montis Fortis

et postea tempore domini régis et in guerra vicecomitis, et dictus Guillelmus duxit Ada-

laicim, uxoremsuam, tempore faidimenli, rpiae erat filia B. Ramundi, de Cane Suspense,

qui fuit faidilus lempore comitis Montis F'orlis.

Fol, 'l^ v°. 6€/i. Item^ contra petilionem Guillelmi Gna[r]ciae, dixit se vidisse Guillelmum Guarciam d

et Bernardum Mir, fratrem ejus, et Raimundum Garciam, patrem eorum, faiditos in guerra

comitis Montis Fortis. Item dixit quod Guillelmus Guarcias fuit faiditns in guerra viceco-

mitis, ut audivil dici, et crédit qiiod inleresset, et occupavit, ut audivit dici, res quas petit

propria auctoritate in dicta guerra.

605. Item contra petitionem Motae de Riuterio, pro Guallarda, matre sua, dixit se vidisse e

Estotum de Riuterio, patrem agentis, faiditum in guerra comitis Montis Fortis. Item dixit

se vidisse dictum Estotum, et Molam et Rotgerium et R. de Riuterio, filios ejus, faiditos in

guerra vicecomitis contra dominum regem.

606. hem* contra petitionem Gaillelmoti de Vilarzello, dixit se vidisse Jordanum Oth,

fratrem dicti Guillelmothi, et Gallardum, fratrem ejus, faidilos in guerra vicecomitis, et F

dictus Guallard Oli fuit suspcnsus apud Tliolosam, quia dicehatur quod interfuit apud Avi-

nionetum quando fratres inquisitores fuenmt interfecti*.

607. Item*' contra petitionem Arnaudi Isarni, dixit se vidisse dictum Arnauduin faiditum

et G. ArnaudinTT Millossa in guerra vicecomitis, cum aliis hominibus suburbii Carcassona-.

Item dixit se vidisse Ermengaudum PelapuUi , Raimundum Calveti, Raimundum de Gordono G

et Raimundum de Congosto et B. Pentium, de Alsona, et Arnaudum Guillelmi, fdium Ra-

mundi Arnaudi, de Aqua Viva, et Raimundnm Rotgerii, de Aqua Viva, et Aimcricum de

Podio et B. Bocardi et R. Merccrii faiditos rn guerra vicecomitis contra dominum regem.

608. Item'' contra petitionem Bemardi Mainardi, dixit se vidisse dictum Bernardum
Mainardi faiditum in guerra vicecomitis, et vidit etiam faiditos in eadem guerra Ermen- H

gaudum Pelapulli et Isarnum Pclapulli et Guidonem Pclapulli et Pentium Guillelmi, de

Cella Vinaria, et Bernardum Pelapulli, virarium, et Raimundum Calveti.

609. Item'* contra petitionem Guillelmi Mollerati, dixit se vidisse Lzalgerium et Guil-

lelmum de Ponte faiditos in guerra vicecomitis contra dominum regem.

610. Item' contra petitionem Bernardi de Vilardeguerto et Guillelmi Berengarii, fra- l

trum, [dixit] se vidisse dictos agcntes faiditos in guerra vicecomitis, et fucrunt postea capti

in stabilita Rnpis de Fane.

611. Item'" contra petitionem Guillelmi Vassalli, dixit se vidisse Guillelmum Vassalli

praediclum faiditum in guerra vicecomitis contra dominum regem, cum aliis hominibus Montis

Regalis, et, quando homines Montis Regalis fecerunt pacem, ipse remansit extra pacem ex- J

lieredatus. Item dixit se vidisse dictum Guellelmum Vassalli euntem per Redesium" cum
B. Hugone, de Festa'^, colligentes questam castrorimi pre vicecomite.

FoL48. 612. Item'' contra petitionem Comdoris, fditE quondam Guillelmi de Blancafort'*, dixit

se vidisse dictum Guillelmum de Blancaforl faiditum et exiieredatum tempore comitis Montis

Fortis, et postea tempore domini régis contra dominum regem, et decessit faiditus et exhe- k

redatus.

613. Item" contra petitionem Richse, uxoris quondam Guillelmi Pagani, de Rocono,
dixit se vidisse dictum Guillelmum Paganum faiditum in guerra comitis Montis Fortis.

' Ç/: S 1 58, 395, 5o4 et 838. *
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A 614. Item ' contra petitionem P. de Vilario, dixit se vidisse dictuni P. faidituirj in guerra

viceconiitis contra dominum regeni.

615. Item contra petitionem Vitalis Faure, de Mosseienchis^, dixit quod ipse testis vidit

quendam mercatorem qui erat de Narbona, ut dicebatnr, qui fuerat inventus prope castrum

de Mosselens in quodam rego mortuum, et dicebatur quod diclus Vitalis, timoré curiae, ne
B posset capi, aufugit, et dicebatur quod ipse Vitalis et Arnaudus Maleti, sororius ejus, inter-

fecerant ipsum ;
quare pro dicta fuga curia occupavit omnia bona dicli Vitalis.

616. Item contra petitionem G. Porte et G. B. et R. de Faverio dixit se vidisse dictum

R. de Faverio faiditum in guerra vicecomitis.

617. Item^ contra petitionem Bernardi FerroHi, filii et heredis Bertrandi Ferrolli, dixit

C se vidisse dictum Bernardimi et Bertrandum, patrem ejus, faiditos in guerra vicecomitis

Biterrensis, qui Berbandus, pater Bernardi, dicli, fuit vûlneratus in dicta guerra, pro que
vulnere mortuus fuit in ipsa guerra, et fuit vidneratus apud Tresbes^.

618. Item contra petitionem Guillelma;, fdiae quondam G. Pétri, de Mossolinco , dixit se

vidisse P. de Mossolincho, filium quondam B. de Mossolincho, faiditum in guerra comitis

D Montis Fortis, qui P. remanserat hères Bernardi, patris sui. Item dixit se vidisse Arnaudum
Cabos, maritum Aicelinœ, faiditum in guerra vicecomitis.

619. Item^ contra petitionem Bernardi de Castello, filii quondam G. de Castcllo, dixit

se vidisse prœdictum B. et G., patrem ejus, faiditos tempore guerrse vicecomitis, cum aliis

lîominibus suburbii Carcassonae. Item dixit se vidisse Petrum de Conchis, Raimundum
K Calveli et Isarnum de Pesincho et Bernardum de Rupe Forti et Raimundum, fratrem ejus,

faiditos in guerra vicecomitis. Item vidit Petrum Rotgerii, de Cabareto, P. de Laurano et

Hugonei» de Conchis faiditos in guerra domini régis post ejus adventum ad Avinionem.

Item dixit se vidisse Petrum de Conchis faiditum in guerra vicecomitis.

620. Item" contra petitionem Bernardi Grassi, de Monte Regali, dixit se vidisse dictum Fol. 48 v'.

F Bernardum faiditum tempore guerrœ vicecomitis, cum aliis hominibus Montis Regualis. Item

dixit se vidi.sse Guillelmum^ de Aniorto faiditum in guerra vicecomitis et etiam diu ante.

621. Item* contra petitionem Raimundi Stephani, fihi quondam R. Stephani, dixit se

vidisse dictum R. Stephani, agentcm, et patrem ejus et R. Isaini, de Monte Reguali, faiditos

in guerra vicecomitis, cum aliis hominibus Carcassonœ. Vidit etiam Raimundmn Caiveti

G et P. de Conchis faiditos tempore comitis Montis Fortis et postea tempore domini régis in

gnerra vicecomitis.

622. Item^ contra petitionem Adalaicis, [Aise quondam Amelii de Vilallerio, dixit se vidisse

G. Amelii et Bernardum et R. , fratres dictae Adalaicis, faiditos tempore comitis Montis

Fortis, et postea tempore domini régis. Vidit etiam G. Amelii prœdictum, qui decessit captus

H in carcere domini régis et faiditus, et R. Amelii dictus decessit similiter faiditus.

623. Item'" contra petitionem Grisse, uxoris quondam Pctri Guiraudi, de Riuterio, dixit

se vidisse R. de Marcehano et Sicardum faiditos in guerra comitis Montis Fortis^'. Poslea

dixit quod dictus R. fuit cum comité et fuit interfectusper faiditos. Item dixit se vidisse quod
dicta Grisa habebat in virum P. de Villari et habuit ab ipso infantes. Quo vivente , dicta

I Grisa duxit Petrum Guiraudi , de Riuterio, in virum, de quo habuit infantes. Tamen ipse testis

non vidit quando duxit ipsam, sed pluries fuit in domo dicti Pétri Guiraudi, et vidit quod

tenebat ipsam Grisam ut uxorem. Qui Petrus Guiraudi fuit faiditus in guerra comitis Montis

Fortis, et exheredatus et faiditus decessit. Item dictus P. de Vilari fuit faiditus tempore

comitis Montis Fortis. Item dixit quod Petrus Rotgerii, de Mira Pice, fuit faiditus semper et

J delensor hœreticorum.

624. Item'^ contra petitionem Rixendis, uxoris Raimundi de Reddis, dixit se vidisse

Arnaudum de Reddis, patrem dicti Ramundi, faiditum in guerra comitis Montis Fortis.

Postea vidit dictiun Raimundum de Reddis, maritum agentis, faiditum in guerra vicecomitis

contra dominum regem, et vidit semper ex quo dominus rex venit ad Avinionem quod

K dictus Raimundus fuit exheredatus et amittebat terram quam habebat in jurisdictione régis.

625. Item'^ contra petitionem Raimundi Rotgerii, militis, de Aqua Viva, dixit se vidisse

dictum Raimundum faiditum in guerra vicecomitis contra dominum regem.

626. Item'* contra petitionem P. de Fontazelhs, dixit se vidisse dictum P. de Fontazellis Fol. 49.

faiditum in guerra vicecomitis contra dominum regem. '

' g: S 167, 01 1 e/ 682. "
CJ. s 5i5e<847.

' Moussoulens, Aude, c" Akonne.
,

'
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'
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'
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627. Item' contra petitlonem Pétri Bosqiieti, filii Raimundi Bosqueli, de Brasillaco, \

dixit se vidisse Petrum de Fontazellis faidituni in guerra viceconiitis contra dominum regem.

Item dixit quod terra quam dictas Petrus de Fontazellis habebat apud Brazillaciun erat

l'eudum miiitare.

628. Item^ contra petitionem Gualardi Morlanœ, de Carcassona, dixit se vidisse dictiim

Guallardum faiditiim in guerra vicecomitis contra dominum regem. Item dixit se vidisse b

Raimundum Rotgerium, quondam vicecomitem^, palrem islius Trencavelli, faiditum contra

comitemi Montis Fortis, et faiditus decessit. Item dixit se vidisse Petrum Rotgerium, de Ca-

])arelo, faiditum tempore comitis Montis Fortis, et Jordanum similiter, qui Jordanus postea

fecit pacem cum domino rege, utaudivit dici, pro qiia pace fuit captus et ductusperpararios*

suos apud Tholosam, et tradiderunt eum comiti Tholosano, in capcione cujus mortuus c

fuit, ut audivit dici et fama est generalis. Item dixit se vidisse Trencavelium, filium

quondam Raimundi Rotgerii vicecomitis, occupantem et accipientem terram paternam, et

eam tenuit pro parte, donec J[ohannesl de Belio Monte venit pro domino rege. Item dixit

quod Trencavelius tenet terram valentem quingentas libras et plus annuatim''. Item dixit se

vidisse Petrum Rotgeriiun, filium dicti Pétri Rotgerii, post mortem patris habentem et te- d

nentem et possidentem terram paternam, ut heredem patris, apud Cabaretum, et ipse testis

comedit pluries apud Cabaretum cum dicto Petro Rotgerio, in domo quaî fuit Pétri Rotgerii

patris. Item dixit cpiod dictus Petrus Rotgerii tenet terram, scilicet castrum Sancti Leofarii

et alibi. Item dixit quod Jordanus de Cabarelo, fdius dicti Jordani, tenet terram quam pater

suus babebat apud Lauranum, ut audivit dici. e

629. Item" contra petitionem Pétri Peleti, de Aqua Viva, dixit se vidisse Uzalgerium

de Aqua Viva faiditum in guerra vicecomitis contra dominum regem, et postea fuit captus

apud Rocam de Buco per Galiicos et interfectus.

630. Item'' conlra petitionem Bcrnardaî, filia^ quondam G. de Conchis, dixit se vidisse

G. de Conchis, palrem agentis, et Adomarum et Petrum de Conchis, fratres, faiditos contra f

coraitem Montis Fortis, et dictus G. et Ademarus, ejus fihus, decesserunl faiditi. Item Petrum

de Conchis vidit faiditimi in guerra vicecomitis conlra dominum regem.

631. Item* contra petitionem Blanchae, filiae quondam Lupali de Podio, dixit se vidisse

dictum Lupatum faiditum contra comitem Montis Fortis, et vidit Guillelmum Pétri Boca

de Lop, fratrem dicta» agentis, in guerra vicecomitis contra dominum regem.

l'oi. 49 v". 632. Item contra petitionem Fabrissa?, uxoris quondam Philippi . . . de Azellano", dixit

se vidisse Sicardum de Roca, palrem diclae Fabrissae, faiditum in guerra comitis Montis

Fortis, et vidit etiam dicliun Phihppum, maritum Fabrissae, faiditum in guerra vicecomitis.

633. Item^" conlra petitionem Bernardi Algai, de Carcassona, dixit se vidisse dictum Ber-

nardum Algai faiditum in guerra vicecomitis, cum aliis hominibus sidDurbii Carcassona», H

contra dominum regem. Item dixit se vidisse Olivarium de Saissaco et Isarnum Jordani,

fratres, faiditos tempore comitis Montis Fortis, et postea vidit dictum Isarnum faiditum

tempore domini régis. El ambo, tam Olivarius quam Isarnus, decessenmt faiditi.

634. Item contra petitionem G. P., de Tiella, dixit se vidisse dictum agentem faiditum

tempore comitis Montis Fortis, et dixit rpiod dictus G. P. habebat quendam fratrem P. de i

Tiella, capellanum, qui fuit iL-ercticus.

635. Item" contra petitionem Flors, filiae condam Guillelmi Fortis, de Podio Nauterio,

dixit se vidisse Bertrandum de Roca Taillada faiditum tempore domini régis, antequam

vicecomes intraret terram, et erat exheredatus, et postea ^idit similiter ipsum faiditum in

guerra vicecomitis. Item dixit se vidisse, quando dictus Bertrandus duxit dictam Flors in J

uxorem apud Fanum Jovis, qui Bertrandus erat tune exheredatus et faiditus de tota terra

domini régis. Item dixit quod dicta Flors habebat tune aimm virum, scilicet Alfaricum, quem
duxit apud Podium Nauterium, ipso teste vidente, et tune ipse testis obligavit se pro dicto

Guillelmo Forti, pâtre dictœ Flors, dicto Alfarico in quadam summa peccuniae quam dare

promisit dictus Guillelmus Fortis dicto Alfarico cum dicta Flors in dotem, sed non recor- k

datur bene de summa, sed bene recordatur quod fuit summa de ducentis libris et plus.

636. Item'^ contra petitionem Guilaberti '^ de Rossellis, dixit se vidisse Guilabertum de

.;>" Rossellis, patrem agentis. faiditum contra comitem Montis Fortis. Item dixit se vidisse Guil-

' Cf. S 175. /iog e(52i. '

Cf. S 177, 4io, SaS ef 85i.

•^ Cf. S 176, 5a2 et 85o. '

Cf % 178, b-ilx et 862.
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C^. S 179, SaS e< 853.
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LuJovicus dedcrat; vide D. Viiissète, noviss. edit. . Vlli

,
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A ielmunou de Sancto ]''elice, patrem Constanciœ, matris agentiiim, faiditum tempore comitis

Montis Fortis. Item dlxit quod, qiiando dicta Constancia duxit dictum Guilabertum, dictus

Gullabertus erat faiditus, scilicet tempore excommunicato post recessmn comitis vel ante

recessum. Item dixit qnod Sicardus Guiial)erti, frater dictorum agencium, aufugit de terra

propter haereslm, et nmiquam postea inventus fuit. Item dixit se vidisse dictum Guilabertum
B et Gallardum, fratres, faiditos in guerra vicecomitis Biterrensis.

637. Item contra petitionem universitatis hominum de Brugairolis' dixit se vidisse quod Fol. 5o.

R. Ferrandi et Sicardus, fiiius ejus, tenebant apud Brugairolas redditusbladi, et ipse comedit
pluries cum praedictis apud Brugairolas in domo eorum, et audivit tune dici praîdictis quod
ipsi capiebant l)ladiim ibi, sed nescit quare.

c 638. Item- contra petitionem capitidi Sancti Nazarii, dixit se vidisse et semper audivisse

dici, ex quo haliuil recognitionem, quod domini de Monte Claro tenebant castrum Montis
Ciari a vicecomite Biterrensi et postea a comité Montis Fortis, et post ipsos a domino reo-e,

et nunquam vidit vel audivit dici quod capitulum Sancti Nazarii haberet aliquid in cast.ro de
Monte Claro racione dominacionis. Et sunt bene l anni quod ipse habet recognitionem.-.'^'

D 639. Item' contra petitionem Orpais, uxoris condam Raimundi Ferrandi , dixit se vidisse

dictum Raimundum Ferrandi faiditum et immuratum pro bœresi apud Narbonam.
640. Item* contra petitionem Rotgerii de Conillaco, dixit se vidisse dictum Rotgerimn,

Isarniun et Bernardum Raimundi , fratres , faiditos in guerra vicecomitis quondam Biterrensis.

Vidit etiam dictum Rotgerium faiditum contra dominum regem in guerra de Roca Folio *.

E Item dixit se vidisse Rotgerium
,
patrem dictorum fratrum, faiditum tempore comitis Montis

Fortis. 'tr

641. Item"^ contra petitionem Guillelmi de Alignano, filii Brazillachi, dixit se vidisse

Pontium de Mirabet faiditum tempore comitis Montis Fortis, et semper, donec fuit captus

per Gallicos et suspensus, quare omnia bona sua fuerunt confiscata, et dominus rex vel

F alius pro ipso adbuc tenet bona dicti Pontii, et tenuit, xxx anni sunt elapsi.

642. Item' contra petitionem Brazillachi Fabri , dixit idem quod dictum est supra contra

peticionem Guillelmi de Alagnano.

643. Item* contra petitionem Mathaei Guit, dixit se vidisse Petrum Rotgerii faiditum

tempore comitis Montis Fortis, et postea, facta pace cum dicto comité, faidivit se cum Gui-

G done Capite Porci, quem captum duxit in Rossilionem, nec postea restitutus fuit, immo
semper exheredatus, et exberedatus decessit. :

644. Item' contra petitionem Ferrandae, uxoris quondam Raimundi de Villa Traverio,

dixit quod Guillebna, soror ejus, habuit duos filios a B. de Arzincho, viro suo, scilicet

Guillelmum et Petrum de Arzincho, fratres, qui Guillclmus et Petrus supervixerunt dictœ

H Giiillelmœ, matri eorum. Qui Guillelmus de Arzincho et Petrus, frater ejus, fuerunt faiditi

in guerra vicecomitis contra dominum regem, ipso teste vidente, faciendo malum. Item dixit